
 

 - 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
            CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
 
 
 

DESPACHO DE REVOGAÇÃO 
 
 
 

Despacho de revogação de processo licitatório 
em razão de alteração no critério de 
julgamento 
 

 
Referência: Processo Licitatório nº 001/2017, Pregão nº 001/2017 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Tombos/MG, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o disposto na Lei Federal 8.666/93, e 

 
CONSIDERANDO que há necessidade de proceder à alteração das regras editalícias. 

 
 

RESOLVE 
 
 

REVOGAR o processo licitatório, autuado sob no nº 001/2017, Pregão nº 001/2017, a qual 
o objeto é Aquisição de Veículo Utilitário tipo picape para atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura do Municipio de Tombos. 
 
 
A revogação é motivada por razões de interesse público consubstanciada na alteração das 
regras editalícias definidas no processo licitatório. 

 
Desta forma, restaram prejudicados os despachos anteriormente exarados, uma vez que se 
mostra conveniente as alterações, sendo esta, a justa causada revogação. 

 
Publique-se. 

 
 

Tombos - MG, 13 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

_______________________ 
Luciene Teixeira de Moraes 

Prefeita Municipal 
 


